令和５年６月 26日
会員薬局 各位

公益社団法人八幡薬剤師会
会 長  有 吉  浩 文

「福岡県禁煙相談員養成研修」開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
福岡県薬剤師会より下記研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。
「令和５年度福岡県たばこ対策事業」の実施に伴い、禁煙希望者からの相談に応じるととも

に、たばこに関する情報提供を行う「禁煙相談員」を養成するための、「禁煙相談員養成研修」
を、例年通り福岡県保健医療介護部健康増進課と福岡県薬剤師会の共催で開催いたします。

記

日 時：令和５年８月６日(日)１３時００分から１５時４５分（受付１２時３０分）

場 所：福岡県薬剤師会館およびWeb 研修（Zoom 配信）

内 容：１．「禁煙支援の基礎知識～紙たばこから電子たばこまで～」
日本禁煙科学会 副理事長
のだ小児科医院 院長   野田 隆 氏

２．「禁煙支援の実際～その時、どう声かける？～」
公益社団法人大分県薬剤師会
禁煙支援担当理事 伊藤 裕子 氏

参加費：会 員 １,０００円 ／ 非会員 ３,０００円 （事前振込）

定 員：Web 研修（Zoom 配信） 定員３００名
福岡県薬剤師会館（福岡市博多区住吉２－２０－１５） 定員５０名

申込期間：７月３日（月）１４時００分から７月２４日（月）１７時００分まで

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください
【 https://nichiyaku.manaable.com 】

支払方法：お申込み後、日本薬剤師会研修プラットフォームより支払い手続きを選択し、期日ま
でに参加費をお振込みください

研修単位：日本薬剤師研修センターに単位を申請中です（１単位）
※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります
単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください
※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください
※会場にて受講される方は、本人確認票（QR コード）と、本人確認用に写真
 付き身分証明書をご持参ください
※Zoom にて受講される方は、プログラムの開会宣言までにログインするとと
もに、プログラムの閉会挨拶後にログアウトの案内が流れてからログアウトし
てください
※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与ができません
※研修単位の取得条件を満たした場合に単位が付与されます

その他：（１）研修修了者には、福岡県知事・福岡県薬剤師会会長連名による修了証書を
発行します

（２）新規受講薬局には「禁煙相談員」のいる薬局（卒煙サポート薬局）である
ことを明示するための登録証とステッカーを研修会終了後配布いたします

（３）申込フォームの「県HP への薬局名等の公表の可否」は、県HP への薬局
名、住所、電話番号の掲載の可否となります（病院勤務等の薬局勤務以外の場
合は掲載対象外）

問合せ先：公益社団法人福岡県薬剤師会 事務局（正）
TEL：092-271-3791

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/